
  

ПРИКАЗ 

 

  от 03.07.2025 г.                                   г. Джанкой                                           № 200-ОД 

   

Об осуществлении родительского контроля  

за организацией горячего питания 

обучающихся в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 № 

47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г.,  СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», в 

целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МОУ «Средняя школа № 4»  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся в МОУ «Средняя школа № 4». 

2. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся. 

Приложение № 1 

3. Утвердить план-график посещения родителями пищеблока (обеденного зала) с 

целью осуществления контроля качества питания обучающихся. 

Приложение № 2 

4. Назначить ответственной за организацию питания, разработку и оформление 

необходимой документации по организации и контролю за питанием, работу 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



комиссии по родительскому контролю заместителя директора по ВР Абдулаеву С.Р. 

5.Ответственной за организацию работы родительского контроля Абдулаевой С.Р., а 

также комиссии по родительскому контролю питания руководствоваться в работе 

Положением о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся, утвержденным приказом директора от 31.08.2021 № 335. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Абдулаеву С.Р. 

 

 

И.о. директора                                        С.В.Трибушный 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Исп.: Абдулаева С.Р., 

+79780549880 

abdulaeva.sevilya@mail.ru 

mailto:abdulaeva.sevilya@mail.ru


Ознакомлены: 

Абдулаева С.Р. 

Лянцева Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

МОУ «Средняя школа № 4»  

от 03.07.2025 г. № 200-ОД 

 

COCTAB КОМИССИИ 

по родительскому контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся 

 

Председатель комиссии: Абдулаева С.Р., заместитель директора по ВР. 

 

Заместитель председателя комиссии: Лянцева Л.А., председатель ПК школы. 

 

Члены комиссии:    

1.Абибуллаева Эльмас Рифатовна – председатель родительского комитета 5-А 

класса. 

2.Погосян Ольга Николаевна - председатель родительского комитета 8-А класса. 

3.Швигель Ольга Федоровна - председатель родительского комитета 9 класса. 

4.Соценко Надежда Николаевна - председатель родительского комитета 11 класса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

МОУ «Средняя школа № 4»  

от 03.07.2025 г. № 200-ОД 

 

План-график 

контроля по организации качественного питания школьников 

 

     Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 

навыков правильного питания, повышение культуры питания, обеспечение 

санитарно-гигиенической безопасности питания. 

Сроки Мероприятие Ответственные 

В течение года Контроль наличия списка обучающихся на 

предоставление горячего питания в 1-4 

классах, для льготной категории детей. 

Замдиректора по 

ВР 

В течение года Работа комиссии родительского контроля за 

организацией горячего питания в школе. 

Замдиректора по 

ВР, члены 

комиссии 

Ежедневно  Осуществление контроля и оформление 

документации.  

Ответственный за 

организацию 

питания 

Ежедневно  Контроль соблюдения графика работы 

школьной столовой. 

Ответственный за 

организацию 

питания 

Ежедневно  Контроль рациона питания обучающихся Ответственный 

сотрудник за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно  Контроль соблюдения условий и сроков 

хранения продуктов, проверка буфетной 

продукции. 

Члены комиссии 

1 раз в четверть Проверка соблюдения требований Сан Пин Ответственный за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно 

 

Анкетирование обучающихся и родителей  Ответственный за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно Контроль за массой порционных блюд Члены комиссии 

1 раз в месяц Организация консультаций для родителей 

по вопросам организации горячего питания. 

Ответственный за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 



Постоянно  Рассмотрение обращений обучающихся, 

родителей(законных представителей), 

педагогов по вопросам качества и порядка 

оказания услуг по организации горячего 

питания в школе 

Ответственные 

сотрудники за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежедневно Контроль санитарного состояния пищеблока Ответственные 

сотрудники за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

1 раз в 

полугодие  

Анкетирование обучающихся и родителей 

 

Члены комиссии 

 

1 раз в 

полугодие 

Родительский лекторий «Здоровье вашей 

семьи» (дистанционно) 

Замдиректора по 

ВР 

 
 

 

График посещения пищеблока (обеденного зала) членами комиссии по 

родительскому контролю на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

День недели Время Ответственные Примечание 

1.  Понедельник 9.15 – 9.35 Член администрации, 

ответственный по 

питанию, 3-4 

представителя 

родительского 

контроля  

Дата посещения 

определяется по 

предварительному 

согласованию с 

администрацией. 

2.  Вторник 10.10 – 10.30 

3.  Среда 12.10 – 12.30 

4.  Четверг 13.05 – 13.25 

5.  Пятница 14.10 – 14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

И.о.директора 

МОУ «Средняя школа № 4» 

______С.В.Трибушный  

Приказ от 03.07.2025 г. № 200-ОД 

 

COCTAB КОМИССИИ 

по родительскому контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся 

 

Председатель комиссии: Абдулаева С.Р., заместитель директора по ВР. 

 

Заместитель председателя комиссии: Лянцева Л.А., председатель ПК школы. 

 

Члены комиссии:    

1.Абибуллаева Эльмас Рифатовна – председатель родительского комитета 5-А 

класса. 

2.Погосян Ольга Николаевна - председатель родительского комитета 8-А класса. 

3.Швигель Ольга Федоровна - председатель родительского комитета 9 класса. 

4.Соценко Надежда Николаевна - председатель родительского комитета 11 класса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

И.о.директора 

МОУ «Средняя школа № 4» 

______С.В.Трибушный  

Приказ от 03.07.2025 г. № 200-ОД 

 

План-график 

контроля по организации качественного питания школьников 

 

     Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 

навыков правильного питания, повышение культуры питания, обеспечение 

санитарно-гигиенической безопасности питания. 

Сроки Мероприятие Ответственные 

В течение года Контроль наличия списка обучающихся на 

предоставление горячего питания в 1-4 

классах, для льготной категории детей. 

Замдиректора по 

ВР 

В течение года Работа комиссии родительского контроля за 

организацией горячего питания в школе. 

Замдиректора по 

ВР, члены 

комиссии 

Ежедневно  Осуществление контроля и оформление 

документации.  

Ответственный за 

организацию 

питания 

Ежедневно  Контроль соблюдения графика работы 

школьной столовой. 

Ответственный за 

организацию 

питания 

Ежедневно  Контроль рациона питания обучающихся Ответственный 

сотрудник за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно  Контроль соблюдения условий и сроков 

хранения продуктов, проверка буфетной 

продукции. 

Члены комиссии 

1 раз в четверть Проверка соблюдения требований Сан Пин Ответственный за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно 

 

Анкетирование обучающихся и родителей  Ответственный за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежемесячно Контроль за массой порционных блюд Члены комиссии 

1 раз в месяц Организация консультаций для родителей 

по вопросам организации горячего питания. 

Ответственный за 

организацию 

питания, члены 



комиссии 

Постоянно  Рассмотрение обращений обучающихся, 

родителей(законных представителей), 

педагогов по вопросам качества и порядка 

оказания услуг по организации горячего 

питания в школе 

Ответственные 

сотрудники за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

Ежедневно Контроль санитарного состояния пищеблока Ответственные 

сотрудники за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

1 раз в 

полугодие  

Анкетирование обучающихся и родителей 

 

Члены комиссии 

 

1 раз в 

полугодие 

Родительский лекторий «Здоровье вашей 

семьи» (дистанционно) 

Замдиректора по 

ВР 

 
 

 

График посещения пищеблока (обеденного зала) членами комиссии по 

родительскому контролю на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

День недели Время Ответственные Примечание 

1.  Понедельник 9.15 – 9.35 Член администрации, 

ответственный по 

питанию, 3-4 

представителя 

родительского 

контроля  

Дата посещения 

определяется по 

предварительному 

согласованию с 

администрацией. 

2.  Вторник 10.10 – 10.30 

3.  Среда 12.10 – 12.30 

4.  Четверг 13.05 – 13.25 

5.  Пятница 14.10 – 14.30 

 

 

 

 

 


		2025-08-18T12:30:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




